
 
  
 

Status for indsatser under Kultur- og 
Fritidsudvalget i Handleplan mod racisme, 
etnisk diskrimination og hadforbrydelser 
(2024) 
 

 

 

Tabel 1. Indsatser der er blevet gennemført eller igangsat 
mhp. at modvirke racisme, etnisk diskrimination og 
hadforbrydelser (2023-24). 

 

Indsats Status 2024 

Relancering af Charter for et fair 

natteliv – nu Charter for et Natteliv 

Uden Diskrimination  

 

 

Charter for et natteliv uden diskrimination blev 

lanceret februar 2024. Charteret har pt. 55 tilmeldte 

serveringssteder. Charteret består af tre konkrete 

indsatsområder, kommunikation, håndtering og 

forebyggelse.  

I sensommeren 2024 afholder Københavns Kommune 

workshops for alle tilmeldte og interesserede 

serveringssteder. Fokus for workshoppen er 

implementering, vidensdeling og erfaringsopsamling. 

Formålet er at støtte serveringsstederne med konkret 

implementering af charteret samt modtage bidrag til 

fremtidige indsatser under charteret.  

 

Der vil blive udført pilotforsøg med efterprøvelse af 

charterets indsatsområder ultimo 2024. Forvaltningen 

vil herefter forelægge resultaterne af efterprøvelsen 

for Kultur- og Fritidsudvalget.  

 

Københavns Kommunes 

natteværter opkvalificeres til at 

kunne vejlede og støtte borgere, 

som oplever diskrimination i 

nattelivet 

 

Natteværterne rådgiver og vejleder nattelivsgæster, 

der oplever at være blevet udsat for diskrimination 

og/eller racisme. 

 

Tabel 2. Nye indsatser, som Kultur- og Fritidsudvalget 
foreslår tilføjes til handleplanen 

 

Indsats Indsatsen forudsætter finansiering (sæt x) 
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Tabel 3. Oversigt over indsatser som indgår i handleplanen, 
men som endnu ikke har opnået finansiering. 

 

Indsats Udvalg 

Model med indgåelse af partnerskaber med udvalgte 

foreninger, der arbejder med forebyggelse af diskrimination, 

racisme og hadforbrydelser 

 

KFU 

Tilbud om opkvalificering af ansatte i nattelivet og offentlig 

transport m.v. 

KFU/BIU 

Samarbejde med Danmarks Restauranter og Caféer og evt. 

yderligere aktører om en hjemmeside til registrering af 

diskrimination i nattelivet ”Fair City”  

 

KFU/BIU 

 

 


